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شهرستان ها از میان خبرها
شهرستان ها

نماینده بردسکن در مجلس  تشریح کرد: 

2 خواسته نمایندگان استان از وزیر راه
نـوری- نماینـده مـردم کاشـمر، بردسـکن و خلیـل آبـاد 
در مجلـس شـورای اسـامی گفت: در نشسـت اخیـر 
نمایندگان اسـتان با وزیـر راه و شهر سـازی، برقی کردن 
قطـار تهـران - مشـهد و اجرای پـروژه حـرم تا حـرم عمده 
تقاضـای ایـن نماینـدگان از وزیـر بـود. بهـروز بنیـادی، 
در گفت وگـو بـا خبرنـگار مـا گفـت: در نشسـت اخیـر 
نمایندگان اسـتان با وزیـر راه و شهر سـازی، برقی کردن 
قطـار تهـران - مشـهد و اجرای پـروژه حـرم تا حـرم عمده 
تقاضـای ایـن نماینـدگان از وزیـر بـود.  بنیـادی تسـریع 
دوبانده شـدن محـور شـادمهر تـا انابـد بردسـکن را مورد 
تاکیـد قـرار داد و افـزود: توجـه بـه ایـن پروژه،منجربـه 
کاهـش تصادفـات  در طـول سـال  می شـود. وی اظهـار 
کرد: تعریض جاده بردسـکن به سـبزوار از خواسـته های 
ایـن شهرسـتان بـود کـه وزیـر راه و شهرسـازی نیـز قـول 
مسـاعد بـرای اجـرای ایـن طـرح داد.  وی بـرای اجـرا و 
تکمیل کنارگذر بردسـکن که طرحی 12 سـاله اسـت از 

وزیـر  مسـاعدت خواسـت. 
وی به تکمیل فرودگاه شهید مدرس که تعداد بیش 
از 9 شهرستان را در حوزه شهرهای تربت حیدریه، 
مه ولات، بجستان، بردسکن، خلیل آباد، کوهسرخ، 
رشتخوار، خواف، گناباد  و دیگر بخش های تابعه در 
بر می گیرد، اشاره کرد و افزود: با توجه به توریستی 
بودن کاشمر می طلبد، در این باره تسریع به عمل آید. 
وی بخش ساخت وساز و تخصیص بودجه برای راه آهن 
شمال به جنوب را که از محورهای بردسکن، انابد، 
خلیل آباد و کاشمر می گذرد از دیگر مطالبات در این 

جلسه نام برد. 

سرکشی و تکریم از خانواده شهدای 
بخش  سلامی با حضور مسئولان

محمد رضا پهلوان نژاد  فرماندار شهرستان خواف و 
جمعی از مسئولان با خانواده شهیدان  صداقت و پهلوانی 
در روستای احمد آباد از توابع بخش سامی  دیدار و گفت 

وگو کردند.
به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان محمد 
رضا پهلوان نژاد در جمع خانواد ه شهدا ی روستای احمد 
آباد با بیان این که آرامش و امنیت امروز کشور را مدیون 
از جان گذشتگی شهدا و صبر و مقاومت خانواده های 
آنان هستیم، افزود: تکریم و سرکشی از خانواده شهدا 
وظیفه همه ما است و باید به فرهنگی در بین مسئولان 

تبدیل و نهادینه شود.
شهدا،  خانواده  افزود:  خواف   شهرستان  فرماندار 
آزادگان، جانبازان و ایثارگران بزرگ ترین یادگاران 
دفاع مقدس هستند و تجلیل، تکریم و سرکشی از آنان 
رشادت ها و جانفشانی های رزمندگان دفاع مقدس 
را برای مسئولان یادآوری می کند.پهلوان نژاد تصریح 
کرد: با سرکشی و دیدار ازخانواده شهدا تنها می توانیم به 
گفت وگو با خانواده شهدا بنشینیم و این بخش کوچکی 

از زحمات و تاش های آن ها را جبران خواهد کرد.

اخبار
شهرستان ها

خواهرشهید حججی: 

شهادت برادرم تحول فکری عظیمی 
در دل جوانان امروزی به وجود آورد 

غضنفری-خواهر شهید مدافع حرم محسن حججی در 
آیین پایانی بازسازی حرکت نمادین ورود اسرای کربا 
به سرزمین شام در تربت حیدریه گفت: شهید حججی 
شاگرد مکتب عاشوراست که شهادتش تحول فکری 
عظیم و مثبتی را در دل جوانان و مردم متجلی کرد، واین 
جوان دهه هفتادی توانست یک تحول فکری را راجع 
به شهدا و اهداف شهدای مدافع حرم ایجاد کند.مریم 
حججی افزود: ما باید ادامه دهنده راه شهدا باشیم و 
طوری زندگی کنیم که شرمنده شهیدان نشویم و اجازه 
ندهیم خون شهدا پایمال شود،واگر چنین تفکری داشتیم 
بزرگ ترین جهاد را کرده ایم .این خواهر شهید در بخشی 
دیگر از سخنان خود، اسارت و شهادت برادرش و همچنین 
بازسازی نمادین حرکت اسرای کربا را مایه درک بهتر 
مصائب اهل بیت)ع( دانست و بیان کرد: برادرم در بخشی 
از وصیت نامه خود خطاب به فرزندش می نویسد که اگر 
برای دفاع از حرم حضرت زینب)س( پا در رکاب مبارزه با 
ظالمان زمان نمی گذاشت چه بسا این مصائب بار دیگر 
تکرار می شد.مریم حججی خاطر نشان کرد: برادرم بارها 
در هیئت های مذهبی حضور می یافت و خسته می شد و 
وقتی که به او خدا قوت می گفتیم، او بیان می کرد باید 
برای سیدالشهدا)ع( سر داد، و خوشحالیم که به آرزوی 
خود رسید، زیرا آرزویش شهادت و هدفش روسفیدی در 

درگاه اهل بیت)ع(، امام و انقاب بود.

شهردار نیشابوردر افتتاحیه همایش 

شهرداران ایرانی در مسیر جاده ابریشم 

طول جاده ابریشم به اندازه 
فرهنگ، هنر و تمدن است 

راسخی نیا- شهردار نیشابوردر آیین افتتاحیه هفتمین 
همایش مدیران و شهرداران ایرانی شهرهای در مسیر 
جاده ابریشم اظهارکرد: در طول تاریخ مسیرهای مختلفی 
داشته ایم ولی امروز آن چه به جا مانده و دارای وجه تمایز 
با دیگر مسیرها وجاده هاست مسیر جاده ابریشم است. 
علی نجفی افزود:نیشابور شهری است که آوای سلسلة 
الذهب در آن به گوش می رسدوباقدوم پربرکت امام 
رضا)ع( متبرک شده، فرهنگ وهنر وتاریخ بانام این شهر 
معنا پیدامی کند. وی گفت: طول جاده ابریشم به اندازه 
فرهنگ، هنروتمدن است که باعث حیات ومانایی آن در 
طول تاریخ شده که ازشرق آسیا تاقلب اروپا ادامه یافته 
و فرهنگ مایه حیات آن بوده است. فرماندارنیشابور 
نیز گفت:مسیر جاده ابریشم از اهمیت وجایگاه خاصی 
برخورداراست که افزایش مراودات وتعامات این شهر ها 
بسیار حائز اهمیت است. شیبانی افزود:مهم ترین بستر 
مشترک شهرهای جاده ابریشم فرهنگ وگردشگری 
است که باید بر روی تعامات فرهنگی وظرفیت های 

اقتصادی سرمایه گذاری کرد. 

 

نمازعبادی وسیاسی جمعه این هفته تایباد ، به 
امامت حجت الاسام مرتضی محدثی امام جمعه 
تایباد، برگزارشد.خطیب نمازجمعه تایباد اشاره 
ای به ایام شهادت شهید حسین فهمیده جوان 
13ساله ایرانی کرد وگفت : امروز باید حسین 
فهمیده وامثال این شهید تبلیغ وبه جامعه معرفی 
تفکر  حذف  دنبال   2030 سند  در  اگر   ، شوند 
ازتفکر  جلوگیری  برای  بودند،  فهمیده  شهید 
دوم  وی درخطبه  بود.  درجامعه  ایثاروشهادت 
فارسی  سلمان  بزرگداشت  سالروز  با  اشاره  با 
این صحابی جلیل القدرپیامبر)ص (، گفت :این 
شخصیت بزرگواراسامی آن قدرنزدپیامبر)ص( 
محبوبیت داشت ، به دلیل صداقت وبصیرت ، که 

پیامبر)ص(فرمود : سلمان ازما است.
خطیب نمازجمعه تایبادافزود: درعجبم افرادی که 
درفضاهای مجازی به اسامی عربی ایراد می گیرند 
 ، را دارند  ازایرانی بودن وفارسی بودن  ودفاع 
چراازسلمان فارسی چیزی نمی گویند ، چرا ملی 
 گراها سنگ سلمان فارسی را به سینه نمی زنند 
 مگر سلمان ، فارسی وایرانی نیست ، وی گفت : 
امروز دشمنان حساب شده اسام حذف شخصیت 
های اسامی  را نشانه گرفته اند ، واین که می گویند 
فان شخصیت اسامی وصحابه پیامبر) ص (ویا 
ائمه )ع (عرب هستند ، این تبلیغات علیه اسام 
است ، وگرنه به جای شخصیت هایی که مدنظر 
کسانی که ایراد فارسی وعربی را برای شخصیت 
های دینی می گیرند و سنگ ایرانی بودن وفارس 
بودن را به سینه می زنند، باید گفت : این ایام متعلق 
به سلمان فارسی است ، وجناب سلمان هم فارس 
است ، وهم ایرانی ، چرا برای این اسم مبارک 
تبلیغ نمی کنید ؟ خطیب نمازجمعه تایباد اشاره 
ای به ایام شهادت شهید حسین فهمیده جوان 
حسین  باید  امروز  وگفت:  کرد  ایرانی  13ساله 
فهمیده وامثال این شهید تبلیغ وبه جامعه معرفی 
شوند ، اگر درسند 2030 دنبال حذف تفکر شهید 
فهمیده بودند، برای جلوگیری ازتفکر ایثاروشهادت 
درجامعه بود، وی گفت : شهید حسین فهمیده 
درس غیرت ، مردانگی ودفاع ازاسام وولایت را 

به جوانان می دهد ، باید درجامعه این اسوه سازی 
براساس معیارهای دین فعال شود. وی گفت : 
درجامعه امروز ما امثال شهید فهمیده کم نداریم ، 
بنابراین دلسوزان به نظام واسام باید برای تقویت 

این ارزش ها تاش کنند. 
داورزن-حجت الاسام جواد علیزاده امام جمعه 
داورزن  اظهار کرد: ایشان رهبری غریب دربین 
امت بودند که اورایاری نکرده و  امام مجتبی)ع(

خیلی مظلومند حتی پیش دوستانشان ،شرایط 
پیش روی امام به گونه ای بود که برای حفظ اسام 
مجبور به صلح شدند و برخی اهانت های افراد و 

اطرافیان را تحمل می کردند.
 بهره مند- حجت الاسام بختیاری امام جمعه 
رژیم  آمریکا،  عصبانیت  به  اشاره  با  آباد  صالح 
اجرای  از  ناکامی  در  عربستان  و  صهیونیستی 
خاورمیانه جدید که مانع اصلی آنان ایران بود، 
افزود: آنان با نابودی داعش قصد دارند به طریق 
دیگری به صورت نرم به دولت عراق و سوریه نزدیک 
شوند و از این طریق به نجات دهنده اصلی این 

کشورها یعنی ایران ضربه بزنند. 
عابدخراسانی-حجت الاسام ایزدی امام جمعه 
طرقبه  بااشاره به شهادت امام حسن )ع (گفت: اگر 
امام حسن علیه السام صلح نمی کرد، تمام ارکان 
خاندان پیامبر صلی ا... علیه و آله وسلم را از بین 
می بردند و کسی را باقی نمی گذاشتند که حافظ 

نظام ارزشی اصیلِ اسام باشد.
*حجت الاسام مقیسه امام جمعه سبزوار بابیان 
این که برقراری روابط با اروپا نباید به هیچ عنوان به 
عزت ایرانی لطمه بزند و نخبگان سیاسی ما فریب 

مکر و حیله اروپایی ها را نخورند، گفت: توان دفاعی 
و موشکی ایران اسامی خط قرمز ماست و در این 

باره جای مذاکره ای با آمریکا و غرب وجود ندارد.
 بخشی- حجت الاسام حصاری امام جمعه بایگ 
وجانبداری  آمریکا  سخیف  مواضع  به  اشاره  با 
بعضی از کشورهای منطقه از این مواضع علیه 
کشور جمهوری اسامی ایران گفت: قرار گرفتن 
انقاب در مسیر واقعی خود وپیشرفت های کشور 
باعث شده تا آمریکا ودست نشانده هایش روز به روز 

دشمنی خود را با ما بیشتر کنند. 
مرشدلو- حجت الاسام والمسلمین غامی امام 
جمعه شهر خرو به سالروز شهادت محمد حسین 
فهمیده اشاره کردو گفت: این نوجوان 13 ساله 
یکی از نوجوانان پای کار بود و با شهادت خود عاوه 
بر دفاع از کشورمان هزینه زیادی را به دشمنان 
تحمیل کرد و نوجوانان و جوانان باید شهید فهمیده 

را الگوی خود قرار دهند.
 حقدادی-حجت الاسام طاهری خطیب جمعه تربت 
جام با اشاره به توجه مدیران به نیروهای انقابی گفت: 
جوانان انقابی کشور را از بن بست نجات می دهند 
باید به آنان میدان داد و تضعیف روحیه انقابی بزرگ 

ترین تهدید و خطر برای جامعه است.
برزویی-حجت الاسام داود زاهدی امام جمعه 
روداب درخطبه های این هفته درجمع نمازگزاران 
گفت: آمریکا به دنبال این است که برجام دیگری 
به نام برجام موشکی راه بیندازدومجدد ما را پای 
میزمذاکره بکشاند وقدرت موشکی و دفاعی ما را 
محدود کند وما باردیگریک نه و تودهنی بزرگ به 

او خواهیم زد.

راسخی نیا-حجت الاسام »سید قاسم یعقوبی«امام 
جمعه نیشابور  تاکید کرد: امروز مشکل اصلی 
جوانان ما بیکاری است. فقر نیز مردم ما را آزار 
یعقوبی«  قاسم  »سید  می دهد.حجت الاسام 
با اذعان بر این که »ما هر روز می بینیم بسیاری 
بیکار می شوند و هر روز در شهر خود ما تعطیلی 
تصریح  می افتد«  اتفاق  کارگاه ها  و  کارخانه ها 
کرد: ما از دولت و مسئولان می  خواهیم اشتغال 

را جدی بگیرند.
امام  دستجردی  الاسام  زاده- حجت  ایشان 
جمعه قوچان  باتوجه به موضع گیری های اخیر 
رئیس جمهور وکنگره آمریکاعلیه ایران، حزب ا...
وسپاه پاسداران گفت: نوک پیکان تحریم هاهم 
راموردبغض  وآن  است  مقاومت  جبهه  سمت  به 
قرارمی دهنداما بدانند که همچنان پاسخ دندان 

شکن خواهیم داد و باآمریکا سازش نداریم.
مرادی-حجت الاسام مظاهری خطیب نماز جمعه 
نصرآباد با اشاره به هفته بسیج دانش آموزی اظهار 
کرد: دفاع مقدس برای ما یک نعمت بود وکاسی 
برای تربیت افراد مومن و شجاع همچون شهید 

فهمیده و دیگر ایثارگران بود. 
نوری-حجت الاسام علی ناهیدی خطیب جمعه 
خلیل آباد بابیان این که حرکت اربعین می تواند 
سرآغازی برای پایان دادن به ظلم و جور ظالمان 
اعتراف  گفت:  باشد،  زمان  یزیدیان  و  جهان 
مهم ترین  از  حسینی  اربعین  عظمت  به  دشمن 

دستاوردهای این حرکت بزرگ است. 
عصمتی  محمدرضا  الاسام  غضنفری-حجت 
امام جمعه تربت حیدریه گفت: ادعاهای دروغین 
حقوق بشری تنها درراستای منافع استکبار است. 
نوری-حجت الاسام علی اصغر امینی امام جمعه 
بردسکن با اشاره به سالروز شهادت عمار یاسر و 
محمد حسین فهمیده گفت: امروز کشور برای غلبه 
براستکبار جهانی نیاز به بصیرت عمارها و شجاعت 

فهمیده ها دارد.  
جمعه  امام  ایروانی  الاسام  مقصودی-حجت 
درگز با اشاره به هشتم آبان سالروز شهادت شهید 
فهمیده  گفت: این شهید آن قدر ارزشمند  است که 
حضرت امام آن را به عنوان رهبر اعام  می کند و 
روز شهادت او را روز جوان وروز بسیج دانش آموزی  
نام گذاری می کند و او به الگویی برای جوا نان ما 

تبدیل می شود.

امام جمعه تایباد در خطبه های نماز جمعه : 

اسوه سازی در جامعه بر اساس معیارهای دین باشد
نماز جمعه

کلثومیان

مدیرجهادکشاورزی تربت جام خبرداد: 

افزایش بهره وری دام سبک با ظرفیت 
32هزار و 500 راس در تربت جام

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات سبزوار گفت: 13 کامیون حاوی اقام 
موردنیاز برنج، شکر، آب معدنی، گوشت، ظروف یک بارمصرف و حبوبات با کمک بیش از 600 میلیون 
تومانی مردم سبزوار به کربا ارسال شده است. » دلبری«  اظهار کرد: 13 کامیون حاوی اقام موردنیاز 
برنج، شکر، آب معدنی، گوشت، ظروف یک بارمصرف و حبوبات با کمک بیش از 600 میلیون تومانی 
مردم شهرستان سبزوار به کربا ارسال شده است.وی بابیان این که امسال در مراسم اربعین حسینی 
پنج موکب از شهرستان سبزوار برای خدمت رسانی به زائران امام حسین )ع( در عراق استقراریافته است، 
افزود: همچنین بیش از 200 نفر خدام برای خدمت رسانی به 20 هزار زائر به مدت 10 روز حضور دارند.

اصغری-گردهمایی یک روزه مسئولان ادارات فرهنگ و ارشاداسامی شهرستان 
های استان و اعضای ستاد اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان به ریاست مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
استان و با حضور فرماندار، امام جمعه و جمعی از مسئولان و هنرمندان فریمان در محل فرمانداری فریمان 
برگزار شد.سرابی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان در این مراسم از آماده سازی مقدمات برگزاری 
کنگره صدمین سالگرد ولادت عامه شهید مرتضی مطهری فریمانی خبر داد و اظهار کرد: طرح برگزاری 
کنگره صدمین سالگرد ولادت عامه شهید مرتضی مطهری فریمانی تدوین شده است و امیدواریم برگزاری 

این کنگره موجب بازخوانی تفکرات واندیشه های شهید مطهری که شاکله اصلی انقاب بوده است، بشود.

اعلمی-مدیرجهادکشاورزی تربت جام  گفت : طرح افزایش بهره وری دام سبک 
با ظرفیت 32 هزار و 500 راس درتربت جام اجرایی شد . مهندس خوشخوهمچنین افزود : با اجرای 
این طرح و استفاده از پتانسیل های بالقوه شهرستان درزمینه دام سبک و برگزاری دوره های آموزشی 
مدیریت تغذیه دام سبک و توجیه استفاده از خوراک های متعادل متناسب با مراحل تولید ، راندمان 
تولید و منافع اقتصادی دامداران بهبود و افزایش یافته است . وی افزود: با اجرای دوره های آموزشی 
مدیریت تولیدمثل وعملیاتی شدن مباحث علمی و به کارگیری تکنولوژی های نوین درگله های منتخب 

و توسعه این برنامه ها ،  در آینده نزدیک شاهد رشد کمی و کیفی در زمینه تولید دام سبک خواهیم بود .

مدیر کل ارشاد اسلامی استان خبر داد: 

کنگره صدمین سالگرد شهید مطهری 
فریمانی برگزار می شود

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات سبزوار خبر داد:

13 کامیون اقلام موردنیاز زائران اربعین 
حسینی از سبزوار به عراق ارسال شد

چهره ها و خبرها

با خبرنگاران
شهرستان ها

به  آبان   13 ا...  یوم  راهپیمایی  هماهنگی  *جلسه 
ریاست پهلوان نژاد فرماندار خواف، بخشداران ،علما، و 

روحانیان  تشیع و تسنن  و دیگر اعضا برگزار شد.
*جلسه ستاد هماهنگی و برنامه ریزی بزرگداشت هفته 
وحدت در شهرستان خواف در محل فرمانداری این 

شهرستان برگزار شد.
*طی حکمی از سوی مدیر کل حفاظت محیط زیست 
استان، مرتضی مطهری نیا به عنوان رئیس جدید اداره 

حفاظت محیط زیست خواف منصوب شد .
حقدادی- فرمانده سپاه پاسداران تربت جام در گفت و گو 
با خراسان افزود: کسب رتبه اول کشوری در جشنواره 
و  همکاران  همه  همت  و  تاش  ماحصل  اشتر  مالک 
عملکرد مطلوب در سال 95 است که شبانه روزی برای 

ارتقاء و تقویت بسیج مردمی می کوشند. 

مرگ 2 موتور سوار در جاده سرخس

تمدن- در تصادف بین دو موتور سیکلت حد فاصل مزار 
شهدای شهر سرخس و باسکول این شهر در محور سرخس 
- مشهد که شب پنج شنبه رخ داد این حادثه منجر به کشته 
شدن یک موتور سوار و مجروحیت شدید موتور سوار دیگر 
شدکه وی به مشهد اعزام شد. بر پایه این خبر این موتور 
سوار مجروح بامداد روز پنج شنبه بر اثر شدت جراحات 
وارد شده در یکی از بیمارستان های مشهد فوت شد. این 

حادثه توسط پلیس راه سرخس در دست بررسی است.

کشف مواد مخدر در مرز لطف آباد

مقصودی- با تاش پرسنل هنگ مرزی مقدار دو کیلوگرم 
تریاک و 20 هزارقرص ترامادول کشف شد و دو نفر دراین 
باره دستگیر شدند.سرهنگ میرزایی فرمانده هنگ 
مرزی درگز افزود: قاچاقچیان دریکی از نقاط  صفر مرزی 
منطقه لطف آباد قصد خروج این مواد را از کشور داشتند 
که با هوشیاری پرسنل هنگ مرزی کشف و ضبط و پس از 

تکمیل پرونده به مراجع قضایی تحویل شد.

ریاست  محروم  مناطق  و  روستایی  توسعه  معاون 
جمهوری بابیان این که تا پایان امسال 50 میلیارد 
تومان تسهیات اشتغال زایی به مناطق روستایی 
سینا  بانک  اعتبارات  محل  از  رضوی  خراسان 
اختصاص می یابد، گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
حدود 20 میلیارد تومان از مجموع این میزان اعتبار 
محقق شده است.به گزارش خراسان رضوی، سید 
ابوالفضل رضوی روز پنج شنبه در همایش شوراها و 
دهیاری های شهرستان خوشاب اظهار کرد: یکی از 
مهم ترین اقدامات ضروری برای توسعه کشور توجه 
به اقشار مختلف مردم است و هم اکنون ساختار 
به  پیشرفت  شاخص های  به  رسیدن  برای  کشور 
این  بابیان  نمی کنند.وی  توجه  تولیدکنندگان 
که مدیران ما روستاییان را به عنوان تولیدکننده 
به  اگر همانند واحدهای صنعتی  و  نمی شناسند 
واحدهای تولیدی روستاها توجه می شد  کشور ما 
برای رسیدن به شاخص های توسعه وضعیت بهتری 
پیدا می کرد، افزود: روستاها سکونتگاه جمعیتی 
از مردم نیست بلکه همانند واحدی تولیدی در این 
روستاها محصولات متعددی به دست مردم می رسد.
وی با اشاره به لزوم تغییر تعریف اصطاح روستا از 
سوی مجلس ، ادامه داد: در قانون آمده است که هر 
مجموعه دارای بیش از 20 خانوار به عنوان روستا 
نام گذاری می شود و با این اصطاح به روستاهای 
کشور توجه نمی شود.رضوی گفت:راه حل مشکات 
روستاها در مجلس  است. روستاها یک مجموعه 
تولیدکننده محصولات موردنیاز کشور است و باید 

تعریف ساختار روستا در قانون تغییر یابد.
وی تصریح کرد: هم اکنون طرحی درباره روستاها 
دنبال می شود که به مناطق روستایی آسیب جدی 
وارد می کند.رضوی بابیان این که با تصویب این طرح 
در مجلس، روستاها زیرمجموعه یک وزارت خانه 
می شوند، گفت: ساکنان مناطق روستایی نیازمند 
به دستگاه های خدماتی همانند آموزش وپرورش، 
غیره  و  مهارتی  آموزش های  درمان،  و  بهداشت 
هستند و بااین وجود وزارت جهاد کشاورزی به عنوان 

این  مشکات  نمی تواند  روستایی  امور  مسئول 
مناطق را حل کند.رضوی بابیان این که 50 درصد 
می دهند،  تشکیل  روستاییان  را  کشور  جمعیت 
مشکات  و  نیازها  به  توجه  با  روستاییان  افزود: 
به تمامی نهادهای خدماتی کشور نیاز دارند و باید 
برای توسعه مناطق روستایی و عشایری اقدام شود.
وی رسیدن به رشد اقتصادی هشت درصد در کشور 
را نیازمند توجه به مناطق روستایی و عشایر دانست 
و بیان کرد: در همایش اخیر روستایی حدود هزار 
و 362 دهیار روستا از سراسر کشور حضور یافتند 
که از این تعداد ۷00 نفر دارای مدرک دکترا و 
بالای  سواد  موضوع  این  که  بودند  فوق لیسانس 
روستاییان را نشان می دهد.وی همچنین با اشاره به 
ارائه تسهیات اشتغال زایی با کارمزد هشت درصد 
از محل اعتبارات بانک سینا، بیان کرد: هم اکنون 
خراسان رضوی در میان استان های شرق کشور 
با ارائه 40 پروژه روستایی برای دریافت تسهیات 
اشتغال زایی پیشتاز است و ازلحاظ اشتغال زایی 
استان خراسان جنوبی در جایگاه نخست قرار دارد.
رضوی بابیان این که از محل اعتبارات اشتغال زایی 
روستا حدود 50 میلیارد تومان امسال برای  خراسان 
 20 اکنون  هم  افزود:  است،  تعیین شده  رضوی 
میلیارد تومان تسهیات از مجموع این اعتبارات 
به استان اختصاص یافت ولی تاکنون 30 میلیارد 
کرد:  بیان  است.رضوی  باقی مانده  دیگر  تومان 
اعتبارات  محل  از  تومان  میلیارد   10 همچنین 
روستایی  مناطق  اشتغال زایی  به  پارسیان  بانک 
خراسان رضوی طی سال جاری اختصاص یافت.
وی با اشاره به تصویب طرح دوفوریتی اختصاص 
اعتبارات اشتغال زایی روستایی از سوی مجلس، 
گفت: حدود 11 هزار میلیارد تومان تسهیات با 
کارمزد شش درصد به روستاها و شهرهای کمتر 
استان  سهم  که  یافت  اختصاص  نفر  هزار   10 از 
خراسان رضوی از این اعتبارات 500 میلیارد تومان 
است.وی بابیان این که سود تسهیات در دولت 
تدبیر نسبت به دولت های گذشته کاهش یافته، 

تصریح کرد: دولت با ارائه تسهیات ارزان قیمت 
حمایت از ظرفیت های روستایی را موردتوجه قرار 
داده است.رضوی با اشاره به احداث یک ناحیه 
صنعتی در هر روستا تا پایان سال آینده، افزود: 
همچنین  مجتمع های آموزشی، درمانی، خدماتی، 
فرهنگی و ورزشی نیز تا پایان برنامه ششم توسعه 
در روستاهای کشور راه اندازی می شود.وی یکی از 
مهم ترین ظرفیت های اشتغال زایی استان را ایجاد 
واحدهای تراش سنگ های زینتی عنوان کرد و گفت: 
ایجاد اقتصاد روستایی در بخش های گردشگری، 
صنعت و معدن، میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
کشاورزی با استفاده از آموزش های رایگان سازمان 
فنی و حرفه ای از مهاجرت روستاییان به حاشیه 

کان شهرها جلوگیری می کند.

 خوشاب جزو ۵ شهرستان کم برخوردار و 	 
محروم استان

مجلس  شورای  معادن  و  صنایع  کمیسیون  عضو 

اسامی نیز در این مراسم با بیان این که شهرستان 
خوشاب به دلیل نبود زیرساخت های توسعه جزو پنج 
شهرستان کم برخوردار و محروم قرار دارد، گفت: در 
موضوع امکانات خدماتی، تکمیل مجتمع آب رسانی 
دره یام شهرستان خوشاب یکی از خواسته های 
چندین ساله مردم است که امیدواریم در این سفر 
اعتبار موردنیاز برای تکمیل این پروژه اختصاص 
یابد.سبحانی فر افزود: همچنین اختصاص اعتبار 
موردنیاز برای لایروبی قنوات روستاها و تسهیات 
برای رونق کارگاه های تولیدی این شهرستان از 

دیگر مطالبات مردم است.
مجلس  در  نماینده  سبزوار  همچنین  مقصودی 
از  یکی  اکنون  هم  گفت:  اسامی  نیز  شورای 
مهم ترین مشکات کشور مهاجرت روستاییان به 
مناطق حاشیه شهرها و افزایش آمار بیکاری است و 
در این زمینه مجلس برای توانمندسازی روستاییان 
به  را  کان شهرها  شهرداری  درآمد  درصد   10

دهیاری ها اختصاص داده است.

 خوشاب سومین قطب تولید پسته 	 
دراستان

 ابارشی فرماندار خوشاب نیز در این مراسم بابیان 
این که این شهرستان تازه تأسیس به دلیل بی توجهی 
مسئولان از مشکات زیرساختی رنج می برد، گفت: 
هم اکنون خوشاب با فعالیت بیش از 11 مرکز فراوری 
پسته به عنوان سومین قطب استان در تولید این محصول 
محسوب می شود و توسعه واحدهای فراوری نیازمند 
ارائه تسهیات کم بهره است. پس از پایان این همایش 
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری 
به همراه نمایندگان سبزوار در مجلس از واحد های 

تولیدی خوشاب در مناطق روستایی بازدید کرد.

معاون توسعه روستایی ریاست جمهوری: 

50 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال زایی به مناطق روستایی استان اختصاص می یابد 


